ПРОТОКОЛ №2
заседания комиссии по противодействию коррупции
 в Пиляндышевском сельском поселении
п.Пиляндыш                                                                                                         17.07.2024г

   На заседании присутствуют члены комиссии в составе 5 человек:
Зимин В.М., Чернышова Е.И.,Кривошеина О.Н.,Решетников В.И.,Ильина О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчет Администрации о предоставлении муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Пиляндышевского сельского поселения сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, супруга и несовершеннолетних детей, и об организации проверки указанных сведений.

2. Отчет о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Пиляндышевского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов.

3. Организация проведения мониторинга предоставления государственных и муниципальных услуг.
        По первому вопросу СЛУШАЛИ специалиста администрации Чернышова Е.И. Она доложила, что по итогам декларационной компании за отчетный 2023 год количество муниципальных служащих, обязанных представлять сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, супруга и несовершеннолетних детей составило 2 человека, что составляет 100% от количества служащих, обязанных представлять сведения. Количество руководителей составляет один, что составляет так же 100% от количества руководителей.

       По второму вопросу СЛУШАЛИ члена комиссии, Мухаматгалееву К.М. Она сообщила, что в 2024 году в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению не поступало обращений и сообщений об административных правонарушениях, поэтому заседаний комиссии не проводились, так как не возникало вопросов и конфликта интересов.

      По третьему вопросу СЛУШАЛИ   специалиста администрации Чернышова Е.И ,которая сказала, что предоставление муниципальных услуг осуществляется путем внедрения в деятельность администрации административных регламентов предоставления муниципальных услуг. На данный момент в администрации предоставляется    9 муниципальных услуг, согласно административных регламентов. На постоянной основе проводится оптимизация этих регламентов.

[bookmark: _GoBack]Протокол вела                                                                                                       Чернышова Е.И